ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 14 декабря 2016 г. № 1353

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

           Российской Федерации от 15 мая 1995 г. № 458

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить   прилагаемые   изменения,   которые   вносятся    в

постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая  1995 г.

№ 458  "О Генеральных  условиях  эмиссии  и   обращения   облигаций

федеральных   займов"   (Собрание    законодательства    Российской

Федерации, 1995, № 21, ст. 1967; 2012, № 40, ст. 5450).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 14 декабря 2016 г. № 1353

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

          которые вносятся в постановление Правительства

           Российской Федерации от 15 мая 1995 г. № 458

     1. В преамбуле  слова  "В соответствии  с  Законом  Российской

Федерации "О государственном внутреннем долге Российской Федерации"

исключить.

     2. В  Генеральных  условиях  эмиссии  и  обращения   облигаций

федеральных займов, утвержденных указанных постановлением:

     а) в пункте 1 слова "в валюте Российской  Федерации"  заменить

словами "в валюте Российской  Федерации  или  валюте  государства -

участника БРИКС и (или) государства - члена Шанхайской  организации

сотрудничества";

     б) в абзаце первом пункта 5 слова "условия  эмиссии"  заменить

словами "условия эмиссии и обращения";

     в) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

     "Агентами  по  размещению,  выкупу,  обмену,  обслуживанию   и

погашению выпусков облигаций федеральных займов являются  кредитные

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

организации или другие специализированные  финансовые  организации,

заключившие   с   Министерством   финансов   Российской   Федерации

соглашения об осуществлении указанных функций.";

     г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

     "7. Размещение, обращение, включая обмен  и  выкуп,  облигаций

федеральных займов, осуществляются на торгах организатора  торговли

в соответствии с установленными им правилами организованных  торгов

и (или) на внебиржевом рынке в соответствии с условиями  эмиссии  и

обращения облигаций федеральных займов.

     Министерство финансов Российской Федерации вправе осуществлять

выкуп  облигаций  федеральных  займов  до  срока  их  погашения   с

возможностью их последующего обращения  с  соблюдением  требований,

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

     Министерство финансов Российской Федерации осуществляет  выкуп

облигаций федеральных займов до срока их погашения при предъявлении

облигаций федеральных займов их владельцами к выкупу, в случае если

такая  обязанность  эмитента  установлена   условиями   эмиссии   и

обращения облигаций федеральных займов.".

                           ____________